EMENDA À LEI ORGÂNICA

PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº

Dispõe  sobre  alteração  na  Lei
Orgânica Municipal, e dá outras  providências.

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DE...., ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da atribuição que lhe confere o artigo (...) do Regimento Interno c/c artigo (...) da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o plenário aprovou e fica promulgada a seguinte Emenda a Lei Orgânica Municipal de ... - SC:

Art. 1º Altera o artigo 75 “caput” da Lei Orgânica Municipal de ....., Estado de Santa Catarina, o qual passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 75 (...)

Art. 2º Esta emenda entrará em vigor da data de sua publicação.

Nome do Município - SC, ... de ..... de 2001.

Nomes e assinaturas dos Vereadores.

JUSTIFICATIVA: (...)